



Kompas Nordic ApS

M D Madsensvej 13
3450 Allerød
CVR-nr. 25838580

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
11.05.2020

Andrej Krume
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kompas Nordic ApS
M D Madsensvej 13
3450 Allerød

CVR-nr.: 25838580
Hjemsted: Allerød
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Andrej Krume, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Kundeansvarlig partner : Bjørn Winkler Jakobsen

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i lighed med tidligere år primært af rejsebureauvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for regnskabsåret 2019 realiseret et overskud på 3.268 t.kr. Ledelsen vurderer resultatet som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at selskabets omsætning i perioden januar – maj 2020 blev kraftigt påvirket i forhold til forventningen ved årets begyndelse. Faldet skyldes annullerede kundeordrer for rejser fra den anden halvdel af marts og 100% derefter. Selskabet har i denne periode ikke kunnet reducere virkningerne af omsætningsreduktionen ved medarbejderreduktioner, idet alle selskabets ansatte er funktionæransatte.

Selskabet har varslet fyringer for således at forblive arbejdsdygtig på lav gear, samt opretholde nødvendig likviditet indtil normal forretningsdrift bliver mulig igen i 2021.

Selskabets ledelse har efter balancedagen ikke ændret vurderingen af behovet for nedskrivning for tab på som følge af COVID-19's afledte finansielle effekt på selskabets kunder.

Effekten af ovenstående er, at selskabets likviditetsberedskab er reduceret, men ikke bragt i fare.

Der er fra balancedagen og frem til i dag, i øvrigt, ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		6.683.439	5.754.187
Personaleomkostninger	2	(2.445.599)	(2.589.123)
Andre driftsomkostninger		0	(120.000)
Driftsresultat		4.237.840	3.045.064
Andre finansielle indtægter		(7)	8.262
Andre finansielle omkostninger		(34.626)	(19.955)
Resultat før skat		4.203.207	3.033.371
Skat af årets resultat		(934.985)	(675.686)
Årets resultat		3.268.222	2.357.685
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.634.111	715.646
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	199.596
Overført resultat		1.634.111	1.442.443
Resultatdisponering		3.268.222	2.357.685

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Deposita		0	122.730
Andre tilgodehavender		73.777	73.777
Finansielle aktiver	3	73.777	196.507
Anlægsaktiver		73.777	196.507
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		430.434	214.352
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.497.123	58.950
Andre tilgodehavender		42.245	42.245
Periodeafgrænsningsposter		227.400	121.413
Tilgodehavender		2.197.202	436.960
Likvide beholdninger		9.510.850	9.310.733
Omsætningsaktiver		11.708.052	9.747.693
Aktiver		11.781.829	9.944.200

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		7.712.815	6.078.704
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.634.111	715.646
Egenkapital		9.471.926	6.919.350
Anden gæld		89.705	0
Langfristede gældsforpligtelser		89.705	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	4	350.992	823.316
Leverandører af varer og tjenesteydelser		788.531	540.397
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	694.338
Skyldig selskabsskat		762.985	415.686
Anden gæld		317.690	551.113
Kortfristede gældsforpligtelser		2.220.198	3.024.850
Gældsforpligtelser		2.309.903	3.024.850
Passiver		11.781.829	9.944.200
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	5		
Koncernforhold	6		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	6.078.704	715.646	6.919.350
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(715.646)	(715.646)
Årets resultat	0	1.634.111	1.634.111	3.268.222
Egenkapital ultimo	125.000	7.712.815	1.634.111	9.471.926

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at selskabets omsætning i perioden januar – maj 2020 blev kraftigt påvirket i forhold til forventningen ved årets begyndelse. Faldet skyldes annullerede kundeordrer for rejser fra den anden halvdel af marts og 100% derefter. Selskabet har i denne periode ikke kunnet reducere virkningerne af omsætningsreduktionen ved medarbejderreduktioner, idet alle selskabets ansatte er funktionæransatte.

Selskabet har varslet fyringer for således at forblive arbejdsdygtig på lav gear, samt opretholde nødvendig likviditet indtil normal forretningsdrift bliver mulig igen i 2021.

Selskabets ledelse har efter balancedagen ikke ændret vurderingen af behovet for nedskrivning for tab på som følge af COVID-19's afledte finansielle effekt på selskabets kunder.

2 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	2.179.497	2.193.294
Pensioner	190.000	187.000
Andre omkostninger til social sikring	42.673	37.974
Andre personaleomkostninger	33.429	170.855
	2.445.599	2.589.123
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	5

3 Finansielle aktiver

	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	122.730	73.777
Afgange	(122.730)	0
Kostpris ultimo	0	73.777
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	73.777

4 Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder vedrører indbetalinger modtaget for rejser med hjemkomstdato efter balancedagen.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, hvor lejer og udlejer kan opsige lejemålet med 12 måneders varsel. Den årlige husleje udgør 112.000 kr.

6 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Kompas d.d. Slovenien
